UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HỒNG LĨNH                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /QĐ-UBND                               Hồng Lĩnh, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định

 cư thực hiện xây dựng công trình Nâng cấp, mở rộng

Đường Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1), đợt 3

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP

ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định chi tiết thi

hành Luật Đất đai, Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ

quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

 Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích

sử dụng đất, thu hồi đất; Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất;

 Căn cứ Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ Tài chính

về  hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí tổ chức thực

hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị quyết số 139/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng Nhân

dân tỉnh thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất; chuyển mục

đích sử dụng đất trồng lúa, rừng phòng hộ năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 185/QĐ-UBND ngày 17/01/2024 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 thị xã Hồng Lĩnh;

Căn cứ Quyết định số 75/2014/QĐ-UBND ngày 03/11/2014 của UBND

tỉnh ban hành quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 34/2018/QĐ-UBND ngày

02/10/2018 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều quy định về chính

sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số

30/2023/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều

của quy định ban hành kèm theo Quyết định số 75/2014/QĐ-UBND ngày

2

03/11/2014 của UBND tỉnh về quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2727/QĐ-UBND ngày 20/10/2023 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp, mở rộng đường

Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1);

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 09/02/2023 của UBND

tỉnh ban hành bộ “Đơn giá bồi thường các loại nhà cửa, vật kiến trúc, mồ mả,

tàu thuyền, máy móc thiết bị, nông cụ, ngư cụ, cây cối hoa màu và nuôi trồng thủy

hải sản” khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 2656/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND thị xã về

việc phê duyệt giá đất cụ thể làm căn cứ bồi thường, hỗ trợ, tái định cư xây dựng công

trình Nâng cấp, mở rộng đường Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1);

Căn cứ Thông báo thu hồi đất: Số 256/TB-UBND ngày 13/11/2023 của

UBND thị xã để thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp, mở rộng

Đường Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1), đợt 1; số 27/TB-UBND

ngày 05/02/2024 của UBND thị xã để thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình

Nâng cấp, mở rộng Đường Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1), đợt 3;

Căn cứ Căn cứ Trích lục chỉnh lý bản đồ địa chính phục vụ công tác bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư dự án Đường Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1), từ các

tờ bản đồ số 08, 09, 10, 11 tỷ lệ 1/1.000 phường Nam Hồng và từ các tờ bản đồ số 12,

18, 23 tỷ lệ 1/1.000 xã Thuận Lộc do Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã

Hồng Lĩnh - Can Lộc thực hiện ngày 31/10/2023;

Theo đề nghị của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án công trình

Nâng cấp, mở rộng đường Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1) tại Tờ

trình số 16/TTr-HĐBT ngày 12/4/2024; đề nghị của Tổ thẩm định phương án bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư tại Tờ trình số 08/TTr-TTĐ ngày 02/5/2024; Báo cáo

số 04/BC-TC-KH ngày 01/4/2024 của phòng Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư thực hiện công

trình Nâng cấp, mở rộng đường Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1),

đợt 3 cho các đối tượng bị ảnh hưởng với các nội dung như sau:

1. Số hộ gia đình, cá nhân, tổ chức bị ảnh hưởng: 46 hộ gia đình, cá nhân

và 02 tổ chức.

2. Tổng dự toán kinh phí phê duyệt:  5.699.107.846 đồng.

Bằng chữ: Năm tỷ, sáu trăm chín mươi chín triệu, một trăm linh bảy ngàn,

tám trăm bốn mươi sáu đồng.

Trong đó:

- Dự toán kinh phí bồi thường, hỗ trợ: 5.508.234.846 đồng.

3

(Chi tiết có phụ lục 01 kèm theo)

- Dự toán kinh phí đảm bảo tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư: 190.873.000 đồng (Chi tiết có Phụ lục 02 kèm theo).

Điều 2. Giao Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án Nâng cấp, mở

rộng đường Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1) căn cứ phương án bồi

thường, hỗ trợ được duyệt chi trả trực tiếp cho các đối tượng theo quy định; tổng

hợp quyết toán vào giá trị công trình theo chế độ quản lý tài chính hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND thị xã, Trưởng các phòng: Tài chính - Kế

hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư dự án Nâng cấp, mở rộng đường Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn

1), Chủ tịch UBND phường Nam Hồng, Chủ tịch UBND xã Thuận Lộc, các ban,

ngành liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Thị uỷ, TT HĐND thị xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND Thị xã;

- Lưu: VT, TTĐ.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Hùng

		khanhnv.hl@hatinh.gov.vn
	2024-05-04T17:48:38+0700

		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2024-05-06T08:57:08+0700

		2024-05-06T14:26:24+0700

		2024-05-06T14:26:40+0700

		ubhonglinh.hl@hatinh.gov.vn
	2024-05-06T14:26:55+0700